D
E
7.
82
4.
0/
04
.2

2
11
TYPENSCHLÜSSEL AutoFilt® RF9
 AutoFilt® RF9 - 4 - F - 1 - B - 1 - G 1 - X / ZP025 - 1234567
Type
AutoFilt®
Baugröße Filter
0 = Max. DN 50 - Filterkammern: 2
0.5 = Max. DN 50 - Filterkammern: 3
1 = Max. DN 65 - Filterkammern: 2 (ersetzt durch RF9-0.5)
2 = Max. DN 65 - Filterkammern: 3
3 = Max. DN 80 - Filterkammern: 4
4 = Max. DN 80 - Filterkammern: 6
5 = DN 100 - Filterkammern: 4
6 = DN 150 - Filterkammern: 6
7 = DN 200 - Filterkammern: 8
8 = DN 250 - Filterkammern: 6
9 = DN 350 - Filterkammern: 8
Anschlussflansche
A	 =	DN	25	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
B	 =	DN	32	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
C	 =	DN	40	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
D	 =	DN	50	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
E	 =	DN	65	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
F	 =	DN	80	-	Gegenflansch	mit	Anschweißende
G = DN 100 - EN 1092-1/11/B1/DN100/PN16
H = DN 125 - EN 1092-1/11/B1/DN125/PN16
I = DN 150 - EN 1092-1/11/B1/DN150/PN16
J = DN 200 - EN 1092-1/11/B1/DN200/PN16
K = DN 250 - EN 1092-1/11/B1/DN250/PN10
L = DN 350 - EN 1092-1/11/B1/DN350/PN10
Y = Sonderausführung gem. Datenblatt
Varianten / Ausführungen
0 = nur AutoFilt® RF9
1	 =	mit	Bypassfilter	"BF"
2	 =	mit	Sludge	Treatment	Unit	"STU"
3	 =	mit	"BF"	und	"STU"
4 = nur AutoFilt® RF9 in KSS-Ausführung
5	 =	mit	Sludge	Treatment	Unit	"STU"	in	KSS-Ausführung
6 = nur AutoFilt® RF9 in WAM-Ausführung
7	 =	mit	Sludge	Treatment	Unit	"STU"	in	WAM-Ausführung
8 = 2 x AutoFilt® RF9 mit Umschaltung
11	 =	mit	großem	Bypassfilter	"BF"
13	 =	mit	großem	Bypassfilter	"BF"	und	Standard	Sludge	Treatment	Unit	"STU"
(genaue	Ausführung	gemäß	Datenblatt)
Stellung Rückspülleitung
A	 =	unter	Ein-/Austritt	(Standard)	(nicht	bei	"STU")
B = um 90° im Uhrzeigersinn gegenüber Standard
C	 =	um	180°	im	Uhrzeigersinn	gegenüber	Standard	(feste	Stellung	für	Größe	8	und	9)
D = um 270° im Uhrzeigersinn gegenüber Standard
Begleitheizung
0 = ohne Heizung
1 = mit Heizung
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM-Standard (MDO/MGO/HFO <120 °C)
G = FKM-Spezial (HFO >120 °C bis 180 °C)
K	 =	FFKM-Perfluor
Filtersteuerung
0 = ohne Steuerung / ohne Klemmenkasten
1 = ohne Steuerung / mit Klemmenkasten
2 = mit Steuerung / mit Klemmenkasten
3 = Sonderausführung
4 = mit Steuerung / ohne Klemmenkasten
Änderungszahl
X	 =	Es	wird	immer	der	aktuelle	Stand	der	jeweiligen	Type	geliefert
Filterelementsatz / Filterfeinheit in µm
KG  = konische glatte Filterelemente
ZG  = zylindrisch glatte Filterelemente
ZP  = zylindrisch plissierte Filterelemente
ZPM = zylindrisch plissierte Metallfaservlies Filterelemente
Datenblatt-Nummer
(Nummer	wird	bei	technischer	Klarstellung	im	Stammhaus	vergeben)
7. TYPENSCHLÜSSEL
D
E
7.
82
4.
0/
04
.2
2
12
7. TYPENSCHLÜSSEL
RF9 Druckstufe Anzahl
Filter-
elemente
Anschlussflansche
PN ZP/
ZPM
ZG/
KG
DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150 DN 200 DN 250 DN 350
A B C D E F G H I J K L
0
16
2 – X X X S
0.5 3 – X X X S
1 2 8 X X X S
2 3 12 X X S
3 4 16 X X X S
4 6 24 X X X S
5 4 36 S X
6 6 54 X S
7 8 72 S
8 10 24 132 S
9 32 176 S
S = Standardausführung
D
E
7.
82
4.
0/
04
.2
2
13
Alle in der Zeichnung angegebenen Maße in mm
Technische Änderungen sind vorbehalten
Filter
Typ
Filter
Größe
[DN]
Anzahl
Kammern
A B C D ØE F G I J K L M M1 N O ØP
[DN]
ØQ ØR Gewicht
[kg]
Inhalt
[l]
RF90 2550 2 410 635 150 150 14 322 110 60 10 780 1250 130 15 305 – 25 G1/2" G1/4" 135 10
RF90.5 2550 3 500 645 150 150 14 322 110 60 10 850 1250 130 15 305 – 25 G1/2" G1/4" 170 12
RF92 4080 3 625 805 340 340 18 445 175 110 15 1165 1750 170 20 465 730 32 G1" G1/4" 275 45
RF93 4080 4 610 835 340 340 18 445 175 110 15 1165 1750 170 20 465 740 32 G1" G1/4" 295 50
RF94 4080 6 560 835 340 340 18 445 175 110 15 1165 1750 170 20 465 680 32 G1" G1/4" 365 60
RF95 100 4 765 915 425 425 18 480 240 110 15 1275 1950 275 – 515 905 50 G1" G1/4" 450 100
RF96 150 6 720 915 425 425 18 450 300 110 15 1275 1950 285 – 515 830 50 G1" G1/4" 520 120
RF97 200 8 690 1030 425 425 18 420 360 110 15 1275 1950 380 – 515 720 50 G1" G1/4" 570 150
RF98 250 6 1135 1120 450 686 18 255 515 110 20 1620 2200 520 – 615 – 80 G1" G1/4" 1145 340
RF99 350 8 1085 1170 450 670 18 295 600 110 20 1700 2300 545 – 625 – 80 G1" G1/4" 1315 420
8. ABMESSUNGEN
Au
sb
au
hö
he
Luftanschluss
Ø 8 (0,3)
Steuerluft
410 bar
58145 psi